

Tabel 1: Bevillingsbortfald og reduktioner i 2022

SERVICERAMMEN: Bortfald af bevillinger 2022 p/l - mio. kr.	Aftale	Bortfald i år	Bortfald beløb, mio. kr.	Bevilling efter bortfald	Forvaltningens evt. bemærkning	Budgetnotat bestilt	Evaluerings/status
Servicerammen i alt			81,5				
Fokusområde 1: BIF skal hjælpe udsatte borgere til hurtig afklaring, så de kan komme videre							
Implementering af anbefalinger vedr. FØP og fleksjob Sundhedsfaglig rådgivning - 2,1 mio. kr. vedr. Øget adgang til sundhedskoodinator. - 0,6 mio. kr. vedr. Praktiskonsulent. Måling af borgernes tilfredshed med Jobcenter København - 0,2 mio. kr. VIVE tilfredsmåling	Budget 2019	2022	2,9	0,0	Hvis aktiviteterne ønskes bibeholdt, skal der rejses budgetønske.	Nej	Der er ikke planlagt evaluering af anvendelsen af sundhedskoodinator og praktiskonsulenter
Lavere sagsstammer Bevilling til nedbringelse af antal sager pr. sagsbehandler.	Budget 2019	2022	21,3	0,0	Midlerne til lavere sagsstammer dækker flere målgrupper. For udsatte kontanthjælpsmodtagere fyldt 30 år har midlerne understøttet Flere skal med-indsatsen, mens midlerne til de andre grupper alene har sikret et lavere sagsantal. Der blev i budgetaftale 2022 givet midler til at fortsætte Flere skal med-indsatsen for de udsatte kontanthjælpsmodtagere fyldt 30 år, mens bevillingen til de resterende målgrupper (udsatte uddannelseshjælpsmodtagere, borgere på ledighedsydelse, borgere i jobafklaringsforløb mv.) ikke fik udmeldt nye midler. Hvis aktiviteterne ønskes bibeholdt for disse målgrupper, skal der rejses et budgetønske.	Nej	Der er ikke planlagt evaluering af lavere sagsstammer for de aktivitetsparate unge, borgere på jobafklaringsforløb samt ledighedsydelsesmodtagerne.
SSP+ (er en del af Sikker By pakke) Det er en fællesbevilling med SOF. Denne indsats skal forebygge, at unge kommer ud i kriminalitet. BIF's andel af bevillingen vedrører to beskæftigelseskonsulenter, samt 1 årsværk i SSP sekretariatet.	Budget 2019	2022	2,0	0,0	Det forventes, at dette budgetønske vil blive rejst i regi af en samlet Sikker By budgetpakke v. ØKF, hvor alle indsatser med udløb søges forlænget.	Nej	Indsatsen evalueres løbende via den årlige Sikker By effektopfølgning (ØU i august).
Intelligent understøttelse af rehabiliteringsteammøder Optimering af sagsgange omkring rehabiliteringsteammøder med intelligent understøttelse via digitale værktøjer.	Budget 2020	2022	1,3	0,0	Businesscase fra Investeringspuljen, der forventes implementeret med hjemtagelse af de forventede effektiviseringer.	Ikke relevant	BIU har senest modtaget en status den 2. november 2021 og vil igen modtage en status i juni 2022.
Pilotforsøg for digitale løsninger	OFS 2021	2022	0,3	0,0		Ikke relevant	Initiativet forventes evalueret i løbet af sommeren 2022
God løsladelse - fokus på beskæftigelse og uddannelse (er en del af Sikker By) Afholdelse af samtaler for indsatte borgere, der ikke er omfattet af lov om aktiv beskæftigelsesindsats. Der udarbejdes beskæftigelses- og uddannelsesplaner, som der følges op på under og efter afsoning.	Budget 2022	2022	9,6	0,0	Det forventes, at dette budgetønske vil blive rejst i regi af en samlet Sikker By budgetpakke v. ØKF, hvor alle indsatser med udløb søges forlænget.	Nej	Indsatsen evalueres løbende via den årlige Sikker By effektopfølgning (ØU i august).
Life science task force Udvikling af nye værktøjer til at bringe sygedagpengemodtagere med livsstilssygdomme tilbage til arbejdsmarkedet.	Budget 2022	2022	2,0	0,0	Hvis aktiviteterne ønskes bibeholdt, skal der rejses budgetønske.	Nej	Der er ikke p.t. planlagt evaluering af projektet
Udløb på fokusområde 1 i 2022			39,4				
Udløb på eksternt finansierede midler på fokusområde 1							

Flere skal med 2 (tilskud fra STAR) Tilskud fra STAR vedr. BIF's deltagelse i det statslig puljeprosjekt 'Flere skal med 2' for aktivitetsparate modtagere af kontanthjælp og overgangsydelse fyldt 30 år (LAB 6.3).	STAR (startet i 2020)	2022	20,0	0,0	Der blev i budgetaftale 2022 givet en 4-årig bevilling vedr. 'Fokuseret indsats for udsatte kontanthjælpsmodtagere'. Denne bevilling skal sikre, at indsatsen fra projekterne Flere skal med 2 kan videreføres, når de sidste af disse eksterne midler udløber i 2022. Bevillingen er 10,1 mio. kr. i budget 2022, hvorefter den stiger til 37,4 mio. kr. i budget 2023. I de sidste to budgetår har bevillingen faldende profil, hvilket fremgår af 'Udløb 2023-2025'.	Nej	STAR udarbejder en evaluering af FSM2 ved initiativets afslutning i juni 2022.
Afklaringspuljen (tilskud fra STAR) Målgruppen er aktivitetsparate modtagere af kontanthjælp og overgangsydelse (fyldt 30 år), som har modtaget hjælp i en periode på mere end otte ud af de seneste 10 år. Puljen skal anvendes til at afklare, om de fortsat skal være på kontanthjælp, eller om de er i målgruppen for f.eks. ressourceforløb, fleksjob eller førtidspension.	STAR (startet i 2021)	2022	10,2	0,0	Der blev i budgetaftale 2022 givet en 4-årig bevilling vedr. 'Fokuseret indsats for udsatte kontanthjælpsmodtagere'. Denne bevilling skal sikre, at indsatsen fra projekterne Flere skal med 2 og Afklaringspuljen kan videreføres, når de sidste af disse eksterne midler udløber i 2022. Bevillingen er 10,1 mio. kr. i budget 2022, hvorefter den stiger til 37,4 mio. kr. i budget 2023. I de sidste to budgetår har bevillingen faldende profil, hvilket fremgår af 'Udløb 2023-2025'.	Nej	STAR udarbejder en evaluering af Afklaringspuljen i slutningen af 2022/ starten af 2023
Udløb på fokusområde 1 i 2022 inkl. eksternt finansierte midler			69,7				
Fokusområde 2: BIF skal gennem øget samarbejde med virksomhederne sikre bedre match mellem ledige københavnere og virksomhedernes efterspørgsel efter arbejdskraft							
Kvalificeret arbejdskraft Understøtte tidlig jobsøgning i den private sektor for dimittender.	Budget 2019	2022	0,9	0,0	Hvis aktiviteterne ønskes bibeholdt, skal der rejses budgetønske.	Nej	Der foretages ikke en formel evaluering af initiativet
Ny strategi for virksomhedspraktik i KK Forsøg med ny strategi for virksomhedspraktik med fokus på detailbranchen og kvalitet i placeringer.	Budget 2020	2022	0,6	0,0	Hvis aktiviteterne ønskes bibeholdt, skal der rejses budgetønske.	Nej	Der foretages evaluering af effekt ved ny strategi for virksomhedspraktik i KK medio 2022.
Samarbejdsportal Støtte til et fælles forum for sagsbehandlere i Jobcenter København og i a-kasserne, samt de faglige organisationers socialrådgivere.	Budget 2021	2022	0,5	0,0	Hvis aktiviteterne ønskes bibeholdt, skal der rejses budgetønske.	Nej	Programmet for aktiviteter i 2022 ved at blive færdiggjort. Der gennemføres en årlig evaluering af aktiviteterne i forummet. Evaluering af aktiviteter i 2021 laves af leverandøren i 1. kv. 2022. En fortsættelse af aktiviteterne i 2023 forudsætter gennemførelse af et offentligt udbud af opgaven.
Din Digitale Virksomhed i København Digitale seminarer om forretningsudvikling og forøgelse af digitale kompetencer - bl.a. for SMV'er	Budget 2021	2022	1,0	0,0	Hvis aktiviteterne ønskes bibeholdt, skal der rejses budgetønske.	Nej	Der foretages ikke en formel evaluering af initiativet
Iværksætterinitiativer i København (Acceleratorprogram) Støtte af Acceleratorprogrammet for kvindelige iværksættere.	Budget 2022	2022	0,5	0,0	Hvis aktiviteterne ønskes bibeholdt, skal der rejses budgetønske.	Nej	Der foretages ikke en formel evaluering af initiativet
Udløb på fokusområde 2 i 2022 inkl. eksternt finansierte midler			3,5				
Projekt. Talent-DK Formålet med projektet er at bidrage til, at virksomheder har adgang til udenlandsk arbejdskraft. Det skal bl.a. ske via udvikling og opskalering af karriereprogrammer som f.eks. Young Professionals in Denmark, Greater Copenhagen Career Program.	Erhvervsstyrelsen	2022	0,9	0,0	Hvis aktiviteterne ønskes bibeholdt, skal der rejses budgetønske.	Nej	Projektet evalueres af CopCap, som sender afrapportering til Erhvervsstyrelsen.
Projekt. Uddannelsesambassadører Formålet er at forankre indsatsen om fortsat at øge antallet af dagpengemodtagere, der enten får et uddannelsesløb, eller får bevilget grundforløb mhp. at blive faglært, og dermed sikre kvalificeret arbejdskraft til virksomhederne.	STAR	2022	0,5	0,0	Forvaltningen afventer, om STAR udmelder midler til en fortsættelse efter 2022.	Nej	STAR evaluerer indsatsen på baggrund af status- og slutrapport, de får fra de deltagende kommuner samt egne erfaringer.

Udløb på fokusområde 2 i 2022 inkl. eksternt finansierte midler			4,9				
Fokusområde 4: BIF skal styrke integration af københavnere med ikke-vestlig baggrund							
Pejlemærke 1 om job - 3,6 mio. kr. vedr. Håndholdt og vedvarende virksomhedsrettet indsats for jobparate ledige - minimum 350 jobparate med løbende optag. - 3,9 mio. kr. vedr. Særlig virksomhedsrettet indsats for kvinder med fokus på helbredsafklaring - minimum 135 udsatte med løbende optag. - 0,9 mio. kr. vedr. Virksomhedsindsats til bekæmpelse af ubevidst diskrimination - minimum 30 virksomheder.	Integrationshandleplan 2019-2022	2022	8,4*	0,0	Bevilling til Integrationshandleplan kommer fra BIU's basisbudget, og er dermed ikke et udløb. Bevillingen fremgår dog, da BIU's nuværende udmøntning udløber i 2022. Dette udløb er derfor heller ikke indregnet i det samlede udløb i 2022.	Ikke relevant	BIU modtager status på indsatserne ifm. afrapportering på Integrationshandleplan 2019-22
Pejlemærke 2 om uddannelse - 0,9 mio. kr. vedr. Flere lære- og elevpladser til unge - målet er 60 pladser. - 1,7 mio. kr. vedr. Fritidsjob til unge - 110 unge i fritidsjob, såfremt halvdelen får job i det offentlige	Integrationshandleplan 2019-2022	2022	2,6*	0,0	Bevilling til Integrationshandleplan kommer fra BIU's basisbudget, og er dermed ikke et udløb. Bevillingen fremgår dog, da BIU's nuværende udmøntning udløber i 2022. Dette udløb er derfor heller ikke indregnet i det samlede udløb i 2022.	Ikke relevant	BIU modtager status på indsatserne ifm. afrapportering på Integrationshandleplan 2019-22
Pejlemærke 3 om integration generelt 1,1 mio. kr. vedr. Forebyggelse af social kontrol - 1.500 borgere	Integrationshandleplan 2019-2022	2022	1,1*	0,0	Bevilling til Integrationshandleplan kommer fra BIU's basisbudget, og er dermed ikke et udløb. Bevillingen fremgår dog, da BIU's nuværende udmøntning udløber i 2022. Dette udløb er derfor heller ikke indregnet i det samlede udløb i 2022.	Ikke relevant	BIU modtager status på indsatserne ifm. afrapportering på Integrationshandleplan 2019-22
Kvalitetssikring og leverandørstyring af danskuddannelse Etablering af et udviklingssamarbejde med leverandører af danskuddannelse i udbudsperioden 2018-2022.	Budget 2019	2022	0,6	0,0	Bevillingen faldt til 0,6 mio. kr. i 2022, hvor den udløber. Denne bevillingsprofil skyldes, at det nuværende udbud for danskuddannelse udløber medio 2022. Bevillingen er kritisk, da den bruges til opfyldelse af lovgivningsmæssige forpligtelser.	Nej	Initiativerne evalueres ikke
Sabaah Støtte til foreningen Sabaah, som arbejder for forbedrede vilkår for homoseksuelle, biseksuelle og transkønnede med anden etnisk baggrund end dansk.	Budget 2019	2022	0,6	0,0	Hvis aktiviteterne ønskes bibeholdt, skal der rejses budgetønske.	Nej	Initiativerne evalueres ikke
VINK (er en del af Sikker by pakke) Forebyggelse af ekstremisme og radikalisering.	Budget 2019	2022	2,5	0,0	Det forventes, at dette budgetønske vil blive rejst i regi af en samlet Sikker By budgetpakke v. ØKF, hvor alle indsatser med udløb søges forlænget.		Der afrapporteres på indsatsen til BIU i april 2022 og i forbindelse med Sikker Bys årlige effektmåling og tidlig forebyggelse
Bekæmpelse af social kontrol som barriere for beskæftigelse Indsats blandt ledige etniske minoritetskvinder, som skal sikre, at deres beskæftigelse ikke hæmmes af social kontrol. Ansættelse af 5 specialiserede social kontrol-vejledere på jobcentret.	Budget 2021	2022	3,1	0,0	Hvis aktiviteterne ønskes bibeholdt, skal der rejses budgetønske.	Nej	Initiativerne evalueres ikke
Bosnisk Kulturcenter Støtte til Det Bosniske Kulturcenters kriminalitetsforebyggende aktiviteter for børn og unge, samt sundhedsfremmende tiltag for PTSD-ramte mennesker.	Budget 2022	2022	0,2	0,0	Hvis aktiviteterne ønskes bibeholdt, skal der rejses budgetønske.	Nej	Initiativerne evalueres ikke
Udløb på fokusområde 4 i 2022 (ingen eksternt finansierte projekter på fokusområde 4)			7,0				
Bortald i alt			81,5				